Об утверждении перечня образовательных программ, реализуемых в специальном
учебном заведении Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан

Приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 20 августа
2021 года № 411. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24
августа 2021 года № 24092.
      В соответствии с  статьи 5-1 Закона Республики Казахстан "Об подпунктом 16)
образовании" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  образовательных программ, реализуемый в Перечень
специальном учебном заведении Министерства по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан.
      2. Департаменту кадровой политики Министерства по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан Ю. Ильин

Утвержден приказом
Министра по чрезвычайным ситуациям

Республики Казахстан
от 20 августа 2021 года № 411

Перечень образовательных программ, реализуемых в специальном учебном заведении
Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан

      Сноска. Перечень с изменениями, внесенными приказом Министра по
чрезвычайным ситуациям РК от 03.08.2022  (вводится в действие по истечении № 13
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№
П е р е ч е н ь
образовательных
программ

Присуждаемая
степень по
образовательным
программам
бакалавриата

Присуждаемая
степень по
образовательным
программам
магистратуры (
научно-педагогичес
кое направление/
профильное)

Присуждаемая
степень по
образовательным
программам
докторантуры
доктора философии
(PhD)/доктора по
профилю

1
"6В12302 -
Пожарная
безопасность"

Б а к а л а в р
национальной
безопасности и
военного дела

2
"6В12303 - Защита в
чрезвычайных
ситуациях"

Б а к а л а в р
национальной
безопасности и
военного дела

3

"6В12191 -
Командная
тактическая сил
гражданской
обороны"

Б а к а л а в р
национальной
безопасности и
военного дела

4

"6В12304 -
Пожаротушение и
аварийно-спасатель
ное дело"

Б а к а л а в р
национальной
безопасности и
военного дела

5

"7М12302 -
Пожарная
безопасность" (
научно-педагогичес
кое направление)

М а г и с т р
национальной
безопасности и
военного дела

6

"7М12303 -
Пожарная
безопасность" (
профильное
направление)

М а г и с т р
национальной
безопасности и
военного

6-1

"7М12304 - Защита
в чрезвычайных
ситуациях" (
научно-педагогичес
кое направление)

М а г и с т р
национальной
безопасности и
военного дела

6-2

"7М12305 - Защита
в чрезвычайных
ситуациях" (
профильное
направление)

М а г и с т р
национальной
безопасности и
военного дела

"8D12302 -
Пожарная

Доктор философии (
PhD)/доктор

7 безопасность" (
научно-педагогичес
кое направление)

национальной
безопасности и
военного дела

8

"8D12303 -
Пожарная
безопасность" (
профильное
направление)

Доктор по профилю
/ д о к т о р
национальной
безопасности и
военного дела

9

"8D12304 - Защита
в чрезвычайных
ситуациях" (
научно-педагогичес
кое направление)

Доктор философии (
PhD)/доктор
национальной
безопасности и
военного дела

10

"8D12305 - Защита
в чрезвычайных
ситуациях" (
профильное
направление)

Доктор по профилю
/ д о к т о р
национальной
безопасности и
военного дела

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан